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Abstrakt
Tato diplomová práce je zaměřena na návrh a zpracování technologického postupu
výstavby multifunkční haly ve variantním řešení. Cílem práce je vytvořit plán organizace
výstavby, stavebně konstrukční řešení vybraných částí, položkový výkaz výměr včetně
rozpočtu stavby s harmonogramem ve variantním řešení. Dále také zahrnuje statické
posouzení vybraného úseku nosné konstrukce střechy ve variantním řešení.

Výpočty byly prováděny pomocí programu Dlubal, výkresová část byla zpracována
v programu Autocad 2015, rozpočet v programu MS Excel a harmonogram byl zpracován
v programu MS Project.

Klíčová slova: Technologie provádění, multifunkční hala, harmonogram, metoda
kritické cesty, rozpočet
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Abstract
This diploma thesis is focused on the design and technological process of a

construction of the multipurpose hall in a variant solution. The thesis aims to provide an
organization plan of the construction, construction solutions of selected parts and a bill of
quantities including a construction budget with a schedule in a variant solution.
Furthermore a static analysis of chosen roof support structures is also included in a variant
solution.

The calculations were made in Dlubal software, the mechanical drawings were
done in Autocad 2015, the budget was processed by Microsoft Excel and the schedule was
made in Microsoft Project.

Keywords: Technology implementation, multipurpose hall, schedule, critical
path metod, budget
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Úvod
Tato diplomová práce se zabývá multifunkční halou na Výstavišti umístěnou
v širší části centra města České Budějovice. Práce je zaměřena na technologii provádění
postupů výstavby, plán organizace výstavby a rozpočet stavby. Podrobně se zabývá
provedením a porovnáním ocelové a dřevěné varianty střešní konstrukce a včetně
harmonogramu ve variantním řešení.
Je zde také provedeno statické posouzení jak dřevěné lepené lamelové střešní
konstrukce, tak i ocelové příhradové střešní konstrukce.

Výkresová dokumentace je přiložena k práci jako příloha.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby
Stavebně technologický projekt – výstavní T-pavilon České Budějovice.

b) Místo stavby
Adresa: Husova 523, České Budějovice, 370 21
Katastrální území: České Budějovice (č. k. ú. 621943)
Čísla parcel: 1124/174, 1124/126, 1124/205

c) Předmět dokumentace
Předmětem dokumentace je vyhotovení stavebně technologického projektu výstavního
pavilonu T.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu
Jméno: Výstaviště České Budějovice a.s.
Adresa: Husova 526, České Budějovice, 370 21

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa
sídla (právnická osoba):

Bc. Jan Brož, H. Malířové 33, České Budějovice, 370 06
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b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným
oborem, popřípadě specializací jeho autorizace:

Bc. Jan Brož, H. Malířové 33, České Budějovice, 370 06

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně

čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou
komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich
autorizace:

A.2 Seznam vstupních podkladů
Podkladem pro vypracování diplomové práce byly výkresové podklady pro výběr
dodavatele a pro stavební povolení. Dále technické zprávy související s výběrem
dodavatele.

A.3 Údaje o území
a) Rozsah řešení území
Jedná se o pozemky ve vlastnictví investora v širší části centra města České

Budějovice. Na pozemcích se nachází pouze 2 mobilní pokladny. Zbylé části plochy jsou
buď zatravněné či zpevněné plochy pro pěší. Výměra celého pozemků činí 13027 m2.

b) Dosavadní využití a zastavěnost

Pozemky nejsou v současné době využívány.
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c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území, apod.)

Objekt se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, zvláště chráněném
území, záplavovém území, ani jiném chráněném území.

d) Údaje o odtokových poměrech
V novém objektu je navrženo vybudování sociálních zařízení a kanalizace, které

budou napojeny na veřejnou kanalizační síť. Tato veřejná kanalizační síť je již dostatečně
naddimenzována. Městská kanalizační síť odvádí splaškovou a dešťovou vodu
z posuzovaného území.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování:

Charakter výstavby multifunkčního pavilonu T není v rozporu s platným územním
plánem města České Budějovice.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Obecné požadavky na využití území byly dodrženy. Navržená konstrukce je v souladu

s platnou vyhláškou č. 501/2006 Sb.
g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky orgánů činných ve

stavebním řízení a vychází z požadavků vydaného územním rozhodnutím. Vyjádření
dotčených orgánů není předmětem práce.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Objekt splňuje požadavky dle normy 73 0540 -2 Tepelná ochrana budov.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Stavba nevyžaduje související ani podmiňující investice.
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j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Sousedící pozemky a objekty:

Parcela č. 1124/221
Vlastník: Erste Group Immorent ČR s.r.o., Budějovická 1518/13a, Michle, 14000 Praha 4

Parcela č. 1124/237
Vlastník: Erste Group Immorent ČR s.r.o., Budějovická 1518/13a, Michle, 14000 Praha 4

Parcela č. 1124/223
Vlastník: Erste Group Immorent ČR s.r.o., Budějovická 1518/13a, Michle, 14000 Praha 4

Parcela č. 1124/228
Vlastník: Erste Group Immorent ČR s.r.o., Budějovická 1518/13a, Michle, 14000 Praha 4

Parcela č. 1124/220
Vlastník: Erste Group Immorent ČR s.r.o., Budějovická 1518/13a, Michle, 14000 Praha 4

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o výstavbu nového objektu.
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b) Účel užívání stavby
Stavba bude po výstavbě sloužit jako multifunkční hala.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní národní památka
apod.)

Nejsou nutné a potřebné údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů.
k) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby
Projekt je zpracován v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. o obecných technických

požadavcích na stavbu a s vyhláškou 389/2009 SB. o obecných technických požadavcích
zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

e) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající
z jiných právních předpisů.

f) Seznam výjimek a úlevových řešení
Neobsahují.

g) Navrhované kapacity stavby
Zastavěný prostor: 7406,3 m2
Výměra pozemku: 13027 m2
Obestavěný prostor: 96281 m3

Objekt je přízemní, zázemí má dvě nadzemní podlaží.

Stavebně technologický projekt – výstavní T-pavilon České Budějovice

18

h) Základní bilance stavby
Spotřeba vody: 20 l/osoba za den
Počet osob v objektu: 48
Celkem: 20 * 48 = 960 l/den

i) Základní předpoklady výstavby
Předpoklad doby výstavby: 17 měsíců
Zahájení: únor 2017
Ukončení: červen 2018

j) Orientační náklady stavby
Náklady stavby jsou odhadnuty na přibližně 170 mil. Kč.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

[…]

kmen vypolštářovaným bedněním, vysokým nejméně 2 m. Kořenový systém se bude
chránit tím, že kořenový prostor nebude zatěžován soustavným přecházením,
pojížděním, odstavováním strojů a vozidel, zařízeními staveniště a skladováním
materiálů. Podrobněji je uvedeno v ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v
krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

Stromy, které budou chráněné po dobu výstavby jsou vyznačeny v situaci.
Veškeré práce prováděné s vegetací budou časově optimalizována tak, aby přirozený
vývoj veškerého rostlinstva byl co nejméně narušen. Veškeré činnosti zasahující do
vegetace rostlin budou prováděny odborně způsobilou firmou, která má dostatečnou
kvalifikaci pro práci s rostlinami.

Po skončení stavby bude provedena rekultivace území, které se využívalo pro
stavební účely.
E.13.2 Ochrana proti hluku a vibracím

Po dobu provádění stavby nesmí být okolní zástavba ovlivňována nadměrným
hlukem, vibracemi a otřesy nad stanovenou mez. Ta je stanovena zejména ustanoveními
vyhlášky č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve
znění nařízení vlády č.148/2006Sb §11. Z hlediska co nejnižšího negativního vlivu
stavby na okolí se navrhují tyto opatření:
Stavební činnosti produkující zvýšený hluk, vibrace a otřesy (nejkritičtější práce z
hlediska hluku budou práce bourací a zemní práce prováděné těžkou mechanizací)
budou prováděny v pracovní dny po - pá od 7:00 -20:00 hodin, ve dnech pracovního
volna a klidu od 8:00 do 18:00 hod.
Strojní mechanizace bude užita typů a parametrů s garantovanou nižší vyzařovanou
hlučností a bude používáno zvukově izolačních krytů příslušného stroje.
Dodavatel stavby bude dbát a je odpovědný za náležitý technický stav stavebních
mechanizmů, používaných v rámci stavby.
V průběhu výstavby bude omezen chod hlučných strojů zařízení naprázdno.
E.13.3 Ochrana ovzduší proti prašnosti.

Stavební výroba produkuje do ovzduší tuhé (prachové) a plynné emise, které je
proto zapotřebí vhodnými opatřeními účinně snižovat. Mezi primární zdroje
znečisťování prašností patří výrobny betonových a maltových směsí, manipulace se
sypkými jemnozrnnými materiály, demolice apod., sekundární zdroje tvoří
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odhumusované odkryté plochy, volné skládky, nezpevněné komunikace aj.
Při vlastní výstavbě a při budování zařízení staveniště jsou navrženy tyto opatření:

o bude vybudováno plné oplocení staveniště do výše 1,8 m o převoz jemnozrnného materiálu (ornice apod.) bude prováděn na
„zaplachtovaných“ korbách nákladních automobilů o při výjezdu ze staveniště je umístěna čistící zóna pro automobily o prováděcí firmou musí být minimalizován rozsah jízdy vozidel po
nezpevněném terénu o jako staveništní vozovky se budou používat zpevněné areálové komunikace,
aby se zamezilo jízdě vozidel po nezpevněném terénu o budou v největší možné míře využívána kontejnerizovaná sypká a prašná
staviva o při demoličních a bouracích pracích bude zamezeno prašnosti, např. kropením
konstrukcí vodou. o při vytápění objektů zařízení staveniště a při zahřívání konstrukcí prováděných
v zimním období musí být dávána přednost dodávkám tepla z plynových a
elektrických spotřebičů před lokálními topnými zdroji pomocí uhlí, nafty či
oleje.

E.13.4 Ochrana proti oslňování a zastínění způsobovaných stavbou

Osvětlení zařízení staveniště, stavebních ploch, bude směřováno tak, aby
neoslňovalo řidiče na sousední silnici I.tř. a také směrem od oken okolních obytných
budov. S významnějším zastíněním okolních staveb od stavební činnosti se nepočítá.
E.13.5 Odpady z výstavby

Všechny druhy odpadu, stavební suti a nepotřebného materiálu budou průběžně
odstraňovány. Vznikající odpad bude již na staveništi tříděn a ukládán odděleně, kde to
objemy dovolí tak ve speciálních kontejnerech, a postupně a předáván k likvidaci.
Odpad nebo stavební materiál nebude umísťován mimo staveniště.

Nakládání a likvidace odpadů bude zajištěna smluvně a bude provádět firma,
nebo více firem, mající pro likvidaci takovýchto odpadů příslušné oprávnění. Odpady
budou fyzicky převzaty firmou odpovědnou za odstraňování odpadu, odděleně podle
druhů zaevidovány do evidence odpadu, v případě potřeby uloženy do příslušných
shromažďovacích nádob.

S veškerými odpady, které budou vznikat při stavební a provozní činnosti, při
jejich přepravě, odstraňování musí být nakládáno v souladu s ustanovením zákona o
odpadech č.185/2001 Sb., včetně předpisů vydaných k jeho provedení.

Nakládání s odpadními dešťovými vodami ze staveniště popsáno v oddíle
„Napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny, odvodnění staveniště“. Nakládání se
zeminou je popsáno v oddíle „Deponie a mezideponie, nakládání se zeminou (E.6.2)“
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E.14. Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů.
Předání staveniště do 15 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí povolující stavbu –
předpoklad
Zahájení stavby 2/2017
Dokončení stavby 6/2018

E.15. Časové vazby na související investice a souběžné stavby jiných subjektů.

Časové vazby na související investice a souběžné stavby jiných subjektů nejsou
známy.
