ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2015/2016

Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Jan Brož**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Stavebně technologický projekt – výstavní T – pavilon České Budějovice**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení technologického a ekonomického porovnání včetně harmonogramu postupu výstavby.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické a provozní zprávy jednotlivých kroků a technologických celků.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný harmonogram stavebních prací metodou kritické cesty.

Dotazy a připomínky:

1./ Specifikujte slabé místo ocelové konstrukce přestřešení.

Hodnocení diplomové práce:

Studenta **Bc. Jan Brož** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1)

V Plzni dne 17.června 2016

Ing. Petr Kesl